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O 61omkere CodreBckoro censckoro okpyra Ha 2026-2028 romsr

Pemenue [lenunorpanackoro paiioHHOro mMaciuxara AKMOJIMHCKOW oOmact oT 22 aexadps
2025 roga Ne 441/57-8

Cuocka. Beoautcs B aerictue ¢ 01.01.2026 B COOTBETCTBHU C MYHKTOM 3 HACTOSIIETO
perieHus.

B cooTBercTBUU ¢ moanyHKTOM 4) myHKTa | ctaTteu 7 BromxkeTHoro koaekca Pecryonnku
Kazaxcran, nonmynkrom 1) mynkra 1 crateu 6 3akona Pecny6nmku Kazaxcran "O MmecTHOM
rocyJJapCTBEHHOM yIpaBJIeHUU U caMoymnpaBieHun B Pecnmybnuke Kazaxcran"
Hemnnorpanckuit patonubid macinuxat PEIIAJL:

1. YTBepauth Oromker CodueBckoro cenbckoro okpyra Ha 2026-2028 roJibl coriacHo
mpWIoKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM urciie Ha 2026 ron B caeAyomux o0beMax:

1) moxoaer — 66 700,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

Hajorosble noctyruieHus — 25 000,0 TeIcsd TeHre;

noctyruieHus: TpaacdeptoB — 41 700,0 TeicSY TEHTE;

2) 3aTpathl — 66 700,0 ThICSY TEHTE;

3) canpao mo omneparusaM ¢ GuHaHCOBBIMU akTuBaMu — (0,0 ThICSY TEHTE;

4) nepunut (mpodunur) 6romrera — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) dunancupoBanue neduimra (Mcmonab3oBaHue mpodunurta) 6romkera — 0,0 ThICSY TEHTe

2. YdecTb B cOCTaBe MOCTYIJICHUH OI0JKETa CeIbCKOro okpyra Ha 2026 roj 1eneBbie
TpaHc(epThl U3 pallOHHOT0 OIJKETA COTTIACHO MPHUIIOKEHUIO 4.
Pacnipenenenue cymMM LENEBBIX TPAaHCPEPTOB ONMPEAEIAETCS IOCTAHOBICHUEM aKUMaTa

paiioHa.
3. Hacrosiee pemenne BBoauTcs B eicteue ¢ 1 ssuBaps 2026 roxa.
Ilpencenarens L{equHOTPa CcKOrO palHOHHOTO MAac/IUXaTa J1. KoHapb6aeBa
"COI'’/TACOBAHO"

Axum llenmuHorpaackoro paiiona
J. CabObipranu

22 nexabps 2025 roma
Hcnonustonias 00s3aHHOCTH
PYKOBOJUTENS
rOCYJIapCTBEHHOTO YUPEKICHUS
"Otaen 5KOHOMUKH U (PUHAHCOB
[{enmuHorpaackoro paiiona"

A. bepkeea



22 nexabps 2025 roma

IIpunoxenue 1
K pemiennto LlenuHorpaackoro
paiiloHHOTO
Maciuxata oT 22 aekabps 2025 roga Ne
441/57-8

Biomxer CodueBCcKOro cesckoro okpyra Ha 2026 rog

Kareropus

Krnacc
CyMMa, TBICSY TEHTe
IToaknacc

HanmenoBanne
1 2 3 4 5
1. JToxompr 66 700,0

| Hanorosrie 25 000,0
HOCTyHJ’[eHI/IH

01 Ilomoxomuerii Haor 11 020,0

NnuauBuayanbHbIN

N 11 020,0
MIOOXOHBIN HAJIOT

04 Hazorm —ma ) hq0 0
cOOCTBEHHOCTH

| Hanoru Ha 1 240,0
HMMYILIECTBO

3 3eMeNnbpHbII HAJIOT 760,0

Hanor Ha
4 TpPaHCIOPTHHIE 9 280,0
cpezacTBa

BryTpenHue nanoru
05 Ha ToBapsl, paboTsl U 2 700,0
ycIyru

IInarta 3a
MMOJIb30BaHHUE

3 1155,0
3eMeIbHBIMU

y4acTKamMu

Ilnara 3a
pasMemieHue

4 HapyXHOH (115450
BU3YaJbHOM)
peKIaMBbl

IlocTtynnenus

41 700,0
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 41 700,0
roCyIapcTBEHHOTO
yTpaBIeHUS



OyHKIMOHAIBHAS TPYIIIA

AMUHHCTpPATOP OIOIKETHBIX POrPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008
011
12
124
013

Tpancheprsr u3
paitonsoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

HaumenoBanue
4
II. 3atpatsr

TocynapcTBeHHbIE
yCcIyra  o0ImIero
xapakrepa

Anmnapar
ropoja paloOHHOTO

aKuMa

3HA4YCHUsA, CcCia,

IIOCEJIKA, CECIBCKOIo

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Kunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmnapar
ropoja paloOHHOTO

aKuMa
3HAa4YeHUs, ceJa,
MOCEIKa, CEeLCKOTO
OKpyra

OcgelieHue ymauIg
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo u
O3€JIeHEHHE
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHUKAIAN

Amnmnapar
ropoja palOHHOIO

aKuMa
3HAa4YeHUs, ceJa,
MOCEIKa, CEeLCKOTO
OKpyra

ObGecneuenune
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBLHEBIX
JIOpOT B Topojaax

41 700,0

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
66 700,0

42 700,0

42 700,0

42 700,0

18 000,0

18 000,0

3 000,0

15 000,0

6 000,0

6 000,0

6 000,0



paﬁOHHOFO 3Ha4YCHUA,

cenax, TIOCeNKax,
CEITbCKHUX OKpyTax

I11. Yucroe
OIOI’KETHOE
KPEIUTOBAHUE

IV. Canpmo 1o
omepamnusIM ¢
(buHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

V. Hedbunut

0,0

0,0

(

npodurur) oromkera 0,0

VI. ®unancupoBanue

nepunuTa
HCITOJIb30BaHHE
npodumnura)
OroJKeTa

(
0,0

[Ipunoxenne 2
K pemeHuto IlenuHorpaackoro

palioOHHOTO

Maciauxara ot 2

Biomxer CodueBcKoro ceasckoro okpyra Ha 2027 rog

Kareropus

Kmacc

01

04

HanmenoBanne
4
I. Joxonbr

Hanorosrie
l'IOCTyl'[J'IeHI/Iﬂ

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

WHnuBuayanbHelil
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha
HUMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

2 nekabdps 2025 roga Ne
441/57-8

CymMa, TBHICSY TEHTe

5
66 700,0

25 000,0
11 020,0

11 020,0

11 280,0

1 240,0

760,0

9280,0



05

02

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07

Buyrpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, paboTHl U

YCIIyTH
IInaTta 3a
MMOJIb30BaHUE
3eMeNbLHBIMHU
y4acTKamMu

IInara 3a
pa3MeImeHue
HapyXHOU
BU3YyaJbHOM)
peKIaMbl

ITocTtynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

TpaHchepTsl u3
paitorHOTO (TOpOIa
00acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

HaumenoBanue
4
II. 3aTpaTs!

locynapcTBenHbIE
ycInyra  o0miero
XapakTepa

Amnnapar akuma
roposa panoHHOIO
3HAYEHHS,
MOCENKa, CEeIBCKOTO

ceina,

oKpyra
Yenyru no
o0OecreyeHu o

JeSITEIIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Annapar akuma
roposa panoHHOIO

2700,0

1155,0

(15450

41 700,0

41 700,0

41 700,0

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
66 700,0

42 700,0

42 700,0

42 700,0

18 000,0



124 3HadyeHus, cema, 18 000,0
MTOCEJIKA, CENBCKOTO
oKpyra

OcBeleHne  yiuig
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

008 000,0

BbnaroyctpoiictBo u
011 O3€eJIeHEHHE 15 000,0
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnmopr u
KOMMYHUKaIINU

12 6 000,0

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
124 3HadyeHus, cemla, 6 000,0
IocelKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

ObecneueHue
(DYHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMIBLHBIX

013 nopor B roponxax 6 000,0
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEKax,
CEeJbCKUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpeIUTOBaHUE

IV. Canppo mo
omepamusIM ¢
(hUHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

V. JHebunutr (
npodunur) Gromkera 0,0

0,0

VI. ®uHaHcupoBaHue
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

OrouKeTa

ITpunoxenue 3
K pemienuto LlenuHorpaackoro
pailoHHOrO
Macnuxara ot 22 nexabps 2025 roma Ne
441/57-8

Bromxer CodueBckoro cesckoro okpyra Ha 2028 rox

Kareropus
Kinacc
CyMMa, ThICSY TEHIe
TTonxmacc

HaumenoBanue



1
01
2
04
1
3
4
05
3
4
4
02
3

OyHKIHMOHAIbHAS TPyIIIa
AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma

4
1. Joxompl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITonoxonHseIl HAJIOT

NnnuBuayanbHbiil
MOJJOXOIHEIH HaIoT

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamorn Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoTHl U
ycayru

IInata 3a
MoJIb30BaHUE
3€MEJIbHBIMH
Y4acTKaMH

IInara 3a
pa3MelleHue
HapyXHOU (
BU3YyalbHOMN)
pexIambl

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIICCTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpanchepTsl u3
paitorHoro (ropoma
006J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HaunmenoBanune
4

II. 3aTpaTs!

5
66 700,0

25 000,0
11 020,0

11 020,0

11 280,0

1 240,0

760,0

9 280,0

2700,0

1155,0

1545,0

41 700,0

41 700,0

41 700,0

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
66 700,0



01

124
001
07
124
008
011
12
124
013

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra o0IIero
xapakTepa

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JIEATEIBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaueHus, cena,
MOCEINIKA, CENBCKOTO
oKpyra

JKunuiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yiuil
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnmopr u
KOMMYHUKaIIAU

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

Ob6ecnicucHue
(YyHKLIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIILHBIX
JIOpOr B TOpoOJaax
paiioHHOTO 3HAYCHHUSI,
celmax, IIOCENIKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OO IKETHOE
KpEeIUTOBAHUE

IV. Canpgo 1o
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

42 700,0

42 700,0

42 700,0

18 000,0

18 000,0

3.000,0

15 000,0

6 000,0

6 000,0

6 000,0

0,0

0,0



V. Hedbunur (0,0
npoduimr) OroKera

VI. ®uHaHcupoBaHue
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

OropKeTa

IIpunoxenue 4
K peuienuto LlenuHorpaackoro
pailoHHOrO
Macnuxara ot 22 nexabps 2025 roma Ne
441/57-8

IleneBrie TparCc(hepTH U3 paiioHHOr0 O1I0mKeTa Ha 2026 rox

HaunmeHnoBanue CyMMa, ThICSIY TE€Hre
1 2

Bcero, B ToM uncrne: 41 700,0

IeneBbie Tekymue TpaHCHEPTHI, B TOM YHCIIC: 41 700,0

Ha TEKyllee COACp)KaHWE ammapaToB aKUMOB Cell,
CEJIbCKUX OKPYTOB, B TOM YHCIIE: 26 700,0

Ha TIOBHIIIIEHUE 3apaboTHOH TIATHl ToCyJapcTBEeHHBIM 1 598,0
CIIy KaIllIM HHU30BBIX KaTerOpHil

Ha 0J1aroycTpoicTBO 1 03eJIeHEHHE 15 000,0

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPaBoBoil nHMopMaruu Pecrrybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuimn Pecniyonuku Kazaxcran



